
Utmaningar mål 8:

Arbeta strukturerat med kompetensförsörjning.

Arbeta för att öka möjligheterna för utrikesfödda 
att etablera sig på arbetsmarknaden.

Arbeta för att öka möjligheterna för ungdomar 
att etablera sig på arbetsmarknaden.

Arbeta för att öka möjligheterna för de som står 
långt ifrån arbetsmarknaden.

MÅL 8  
- Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt

Människor ska ha ett arbete med anständiga arbetsvillkor. 
Det handlar också om att främja inkluderande och hållbar 
ekonomisk tillväxt. Alla människor som arbetar behöver få 
en inkomst som går att leva på, som eliminerar fattigdom 
och främjar ekonomisk tillväxt i alla länder.

Sverige 
Sverige har sedan länge hög sysselsättning och globalt sett 
goda löner och arbetsvillkor. Andelen kvinnor som yrkesar-
betar är högst i EU. Trots detta finns det utmaningar med 
otrygga anställningsförhållanden, brist på arbetskraft inom 
vissa sektorer, löneskillnader mellan kvinnor och män samt 
ohälsa kopplad till arbete. Även målsättningarna kring att 
öka andelen unga i jobb och skapa sysselsättning för per-
soner med funktionsnedsättningar är utmaningar för oss i 
Sverige.

Sölvesborg
Kommunen som arbetsgivare är av stor vikt för möjlighet till 
arbetstillfällen och sysselsättning, även för de som står långt 
ifrån arbetsmarknaden. Olika insatser i samverkan görs för 
att främja individer att komma närmare arbetsmarknaden 
och ekonomisk självständighet. Sölvesborgs kommun som 
arbetsgivare är kommunens största vilket ger både möj-
ligheter och utmaningar för att tillgodose goda och trygga 
anställningsvillkor för de som arbetar inom det offentliga 
och levererar viktiga samhällstjänster. 

8. Alla kvinnor och män, 
inklusive ungdomar och 
funktionsvarierade ska ha 
trygga arbetsvillkor. 

Arbetslöshet
År 2019 hade Sölvesborgs kommun en total arbetslöshet 
på 7,8 procent (riket 7,0 procent) Av dessa var drygt hälften 
långtidsarbetslösa. Ungdomsarbetslösheten i Sölvesborg 
var 12,7 procent (riket 8,6 procent) 2019. 
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